
 1

DECRETO Nº. 138 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2010 
 

  

 Estabelece o quadro de férias regulares dos Servidores 
Municipais para o exercício de 2011, para efeito de 
pagamento e adicionais. 

 
 

A Prefeita do Município de Itapagipe, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, DECRETA: 
 
 

Art.1º - Fica estabelecido o quadro de férias regulares para efeito de pagamento de férias e 
adicionais dos Servidores Municipais para o exercício de 2011 como segue: 
 
NOME CARGO MÊS  
   
Antonio Américo da Silva Pedreiro 01/2011 
Cléria Apda. Oliveira Santos Zeladora 01/2011 
João Batista da Silva Motorista 01/2011 
Luciana Leonel de Oliveira Chefe de Divisão Adm. e de Elabor. Legislativa 01/2011 
Luiz Aceje de Oliveira Subsecretário de Promoção Social da Juventude 01/2011 
Nilcélia Carneiro Araújo Chefe de Divisão de Promoção Social  01/2011 
Patrícia Baptista de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 01/2011 
Rubens Francisco de Souza Subs. de Políticas de Atração de Novos Investim. 01/2011 
Vaine Alves Rodrigues Agente Fiscal 01/2011 
 
 

NOME CARGO MÊS  
   
Arlan Jose Queiroz da Cunha Operário  02/2011 
Arnaldo Agreli Filho Motorista 02/2011 
Camila Martins Bap.de Rezende Assessor de Apoio Jurídico ao Cidadão 02/2011 
Célio Garcia Leonel Operário 02/2011 
Cinthia da Silva Bento Santos  Auxiliar de Saúde 02/2011 
Cleber César de Andrade Médico Ginecologista 02/2011 
Eder Agreli Diretor de Depto. Mun. De Trans. Saúde Pública 02/2011 
Eder Bernardes Andrade  Auxiliar de Saúde 02/2011 
Edvainer dos Reis Silva Operador de Máquina 02/2011 
Eni Ferreira de Assunção Subsecretário de Ensino Fundamental e Médio 02/2011 
Ilda Maria Silva Santos Gari 02/2011 
Itelvino Batista Neto Operário 02/2011 
Jose Carlos Queiroz da Cunha Motorista 02/2011 
Jose Lucas Ferreira Filho Dentista 02/2011 
Liomar de Souza Martins Operário 02/2011 
Magna Fernandes Silva Faxineira  02/2011 
Patrícia Ferreira Leite Silva Chefe do Setor de Protocolo e Arquivo 02/2011 
Rosenilda Marques da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 02/2011 
Sabino Jose Rodrigues Agente de Vigilância Epidemiológica 02/2011 
 
 
 
 



 2

NOME CARGO MÊS  
                                                                                       
Aldenir Fátima Q. Machado Auxiliar de Saúde 03/2011 
Alexandra Tavares Barbosa Agente Comunitário de Saúde 03/2011 
Antonides Cordeiro da Silva Secretário Municipal Adjunto de Obras 03/2011 
Ariceles Gabriel Ferreira Batista Auxiliar de Serviços Gerais  03/2011 
Célio Gonçalves da Silva Operador de Máquinas 03/2011 
Daiane Carneiro de Assunção Escriturário 03/2011 
Dorival Ferreira Assessor Jurídico – Administrativo 03/2011 
Frans Herbert Gonçalves Lima Agente de Vigilância Epidemiológica 03/2011 
Gerson Pereira Dias Assessor Tributário e Patrimonial 03/2011 
Helio Magno Barbosa Operário 03/2011 
Heloisa da Costa Queiroz Diretor de Departamento de Gestão de Pessoal 03/2011 
Jacinto Jaime Asevedo Motorista 03/2011 
Jander Fangundes da Silva Operário 03/2011 
Jair Divino Menezes Guarda Noturno 03/2011 
João Batista Freitas Pedreiro 03/2011 
Jose Roberto Leite Motorista 03/2011 
Jussara Agrelli Ferreira Subsecretário de Políticas de Saúde Preventiva 03/2011 
Lara Cristina Queiroz Chefe de Setor de Habitação Popular 03/2011 
Lindalva Ferreira de Morais Chefe de Divisão de Odontologia 03/2011 
Lucas Carvalho Agreli Agente de Vigilância Epidemiológica 03/2011 
Luciamar Lemos Faxineira 03/2011 
Luciana Gonçalves de Abreu Faxineira 03/2011 
Luciana Peres R. de Andrade Médico Ginecologista 03/2011 
Lucivalda Dias Ferreira  Agente Comunitário de Saúde 03/2011 
Luiz Mauricio Afonso Reis Médico Oftalmologista 03/2011 
Norival Barbosa Silva Operador de Máquinas  03/2011 
Olnei Trivelato de Menezes Chefe de Gabinete do Prefeito 03/2011 
Pedro Gedeon dos Santos Operário 03/2011 
Rita de Cássia G. Rodrigues Subsecretário de Políticas Anti - drogas 03/2011 
Rosimeire Cardoso Faxineira 03/2011 
Samira Rossi Bichara Agente Comunitário de Saúde 03/2011 
Selma Gonçalves S. Menezes Chefe do Setor de Compras 03/2011 
Sergio Donizete Borges Administrador de Centro Regional 03/2011 
Terezinha Oliveira Silva Faxineira 03/2011 
Vicente dos Reis Gonçalves Agente de Vigilância Epidemiológica 03/2011 
Viviane Barbosa da Conceição Assessor Jurídico do Procon 03/2011 
 
 

NOME CARGO MÊS  
   
Ana Maria Mendes Ramos Subsecretário dos Direitos Humanos 04/2011 
Bernadete Ferreira Rezende Auxiliar de Serviços Gerais 04/2011 
Bruna Rodrigues Gonçalves Psicóloga 04/2011 
Cacilda Batista Aguiar Auxiliar de Saúde 04/2011 
Clener Cooper de Freitas Agente Comunitário de Saúde 04/2011 
Dijani Mª do Nascimento Silva Agente Comunitário de Saúde 04/2011 
Duarte Almeida Silva Operador de Serra 04/2011 
Edivar Gomes Silva Operário 04/2011 



 3

NOME CARGO MÊS  
   
Edilene Maria Barbosa Moreira Auxiliar de Serviços Gerais 04/2011 
Egita Rodrigues da Costa Silva Operário 04/2011 
Eleno da Silva Junior Operador de Máquinas 04/2011 
Ezidio Mariano da Costa Motorista de Ambulância 04/2011 
Fabio Castanheira Queiroz Subsecretário de Segurança Alimentar 04/2011 
Flavio Agrelli Faria Operário 04/2011 
Gustavo Balduino de Rezende Fisioterapeuta 04/2011 
Izabela Silva Martins Psicólogo 04/2011 
Jamile Bichara Oliveira Terapeuta Ocupacional 04/2011 
Joas Queiroz Nunes Carneiro Agente de Vigilância Epidemiológica  04/2011 
João Batista Ferreira da Silva Operário 04/2011 
João Miguel Silva Operário 04/2011 
José Gonçalves Borges Pedreiro 04/2011 
Junaine Tomaz Alves Dentista 04/2011 
Lucimar Salvador de Souza Operário 04/2011 
Marcelo de Queiroz Borges Dir.de Depto. Agricultura Familiar e Comunitária 04/2011 
Marco Aurélio Miziara Morais Médico Ortopedista 04/2011 
Marinho José Gonçalves Motorista 04/2011 
Mariluce Barcelos Menezes Escriturária 04/2011 
Michelle Longuinhos Queiroz Fisioterapeuta 04/2011 
Miguel Arquilino da Silva Operário 04/2011 
Nilza Gomes da Silva Araújo Auxiliar de Serviços Gerais 04/2011 
Nagib Jabur Maluf Médico Clínico Geral 04/2011 
Nagib Jabur Maluf Médico Plantonista 04/2011 
Osvaldo Agreli  Operário 04/2011 
Paula Ramos Carneiro Nutricionista 04/2011 
Patrícia Nunes da Silva Agente Comunitário de Saúde 04/2011 
Petronilia Rodrigues da Costa Auxiliar de Saúde 04/2011 
Ricardo Ferreira Trivelato Diretor de Depto. Mun. De Transporte Escolar 04/2011 
Rosicler Borges Santos Telefonista 04/2011 
Rogério Barbosa de Assis Agente de Vigilância Epidemiológica 04/2011 
Sandra Maria de Freitas Secretário Municipal Adjunto de Saúde 04/2011 
Sergio Fernandes da Silva Operário 04/2011 
Sirineide Aparecida Rodrigues Psicólogo 04/2011 
Sonia Carneiro de Assis  Operário 04/2011 
Suelen Vasconcelos de Morais fisioterapeuta 04/2011 
Valtercides Candido da Silva Operário 04/2011 
Wagner Antonio de Oliveira Operário 04/2011 
 
 

NOME CARGO MÊS  
   
Ângela Queiroz da Costa Alves Faxineiro 05/2011 
Antonio Barbosa Soares Operário 05/2011 
Aparecida F. Souza Almeida Faxineiro 05/2011 
Carlos Augusto de A. Mendes Técnico em Radiologia 05/2011 
Cassiano Ricardo M. de Souza Secretário Municipal Adjunto de Esportes 05/2011 
Célio Alves de Souza Operário 05/2011 



 4

NOME CARGO MÊS  
   
Cleuza Maria de Jesus Silva Gari 05/2011 
Claudia Silva Costa Técnico em Enfermagem PSF 05/2011 
Claidson de Oliveira Motorista 05/2011 
Daiane Ferreira da Silva Agente Comunitário de Saúde 05/2011 
Dalva Maria de Oliveira Reis  Chefe de Divisão de Finanças  05/2011 
Diego Leonel Agente de Vigilância Epidemiológica 05/2011 
Dorival Jose Martins Operário 05/2011 
Edilma Apda. Da Silva Martins Agente Comunitário de Saúde 05/2011 
Fabiane Ramos Marra Diretor Técnico de Enfermaria 05/2011 
Edmilson Donizetti de Souza Médico Otorrinolaringologista 05/2011 
Helenice Lemes Rodrigues Agente Comunitário de Saúde 05/2011 
Izabella Ferreira Souza Agente Comunitário de Saúde 05/2011 
Jaime dos Reis Ferreira Operário 05/2011 
João Eugenio Alves Operário 05/2011 
João Ferreira Sobrinho Operário 05/2011 
Karina dos Santos Silva Auxiliar de Saúde 05/2011 
Leonel de Souza Martins Operário 05/2011 
Ledi Marlene K. de Rezende Assistente Social 05/2011 
Liandro Souza Martins Operário 05/2011 
Luceni Gonçalves Barbosa Auxiliar de Saúde 05/2011 
Marcio Rodrigues Gonçalves Chefe do Setor de Almoxarifado 05/2011 
Mardone Balduino Rezende Médico Clinico Geral 05/2011 
Mardone Balduino Rezende Médico Plantonista 05/2011 
Maria Aparecida Borges Cozinheira 05/2011 
Mario Nei da Silva Chefe de Serviço de Vigilância Epidemiológica 05/2011 
Maurelio Carmo Silva Operário 05/2011 
Milson Reis de Jesus Barbosa Operário 05/2011 
Nacib Jabur Maluf Operador de Máquinas Agrícolas 05/2011 
Odanil Correia Junior Motorista 05/2011 
Oneida Nunes Borges Bastos Bioquímico 05/2011 
Onivail Francisco da Costa Operário 05/2011 
Patrícia Pantaleão Oliveira Fisioterapeuta 05/2011 
Priscila Peres de Carvalho Psicólogo 05/2011 
Rosa Maria da Cunha Aguiar Agente Comunitário de Saúde 05/2011 
Sebastião Benedito da S. Neto Operário 05/2011 
Simone Quemeli Borges Escriturário 05/2011 
Tamiris Barcelos Ferreira Agente Comunitário de Saúde 05/2011 
Tiago Viana Santos Operário 05/2011 
Wanderson Batista dos Santos Operário 05/2011 
Valdivino dos Reis Pereira Diretor de Depto de Infra – Estrutura Rural 05/2011 
 
 

NOME CARGO MÊS  
   
Adilson Assunção Penques Operário 06/2011 
Alan Jabur Maluf Dentista PSF 06/2011 
Maria Eduarda R. Cordeiro Enfermeiro PSF 06/2011 
Carmelino Borges Filho Pedreiro 06/2011 



 5

NOME CARGO MÊS  
   
Cassimira Dias da Silva Auxiliar de Saúde 06/2011 
Celiomar Souza Operário 06/2011 
Claudia Rosa Tavares Chefe do Setor de Indústria e Comércio 06/2011 
Cristiane Martinelli Matos Controladora Geral 06/2011 
Denílson Barbosa de Paula Supervisor do Serviço de Controle e Aval. /SUS 06/2011 
Denis Ribeiro de Souza Assessor de Comunicação 06/2011 
Dilcene Gonçalves Pereira Agente Comunitário de Saúde 06/2011 
Dionízio José de Oliveira Operador de Máquina 06/2011 
Érika Cristina de R. Ferreira Agente Comunitário de Saúde 06/2011 
Eurípedes Alves da Silva Motorista 06/2011 
Grasielle Aparecida Rezende Chefe de Seção de Empenho 06/2011 
Jose Mariano da Costa Subsecretário de Trabalho, Emprego e Renda 06/2011 
Juscelia Rodrigues da Silva Auxiliar de Saúde 06/2011 
Lana Aparecida Rodrigues Agente Comunitário de Saúde 06/2011 
Marcio Greike da Silva Operário 06/2011 
Manoel Florindo de Souza Operador de Máquinas 06/2011 
Maria Lucia da Costa Cozinheira 06/2011 
Maria da Gloria de Andrade Diretor de Oficinas de Artes e Ofícios 06/2011 
Miguel Barbar Médico Neurologista 06/2011 
Naidion Souza Silva Agente de Vigilância Epidemiológica 06/2011 
Neylor Flaifer Faria Motorista 06/2011 
Niceas Leite do Amorim Chefe do Setor de Cadastro Social 06/2011 
Nilda Maria Araújo Silveira Faxineira 06/2011 
Nilson Antonio Vieira Operário 06/2011 
Pedro Paulo de Oliveira Guarda Noturno 06/2011 
Rosinei Apda. Costa Queiroz Operário 06/2011 
Sandro Agreli Alves Operário 06/2011 
Sonilda Carneiro de Assis Gari 06/2011 
Susiane de Paula Silva Fonoaudiólogo 06/2011 
Thiago Ibraim F. de Freitas Agente Comunitário de Saúde 06/2011 
Valdete Maria de Oliveira Gari 06/2011 
Vânia Dias de Oliveira Agente Comunitário de Saúde 06/2011 
Vicente Antonio B.Pinto Motorista de Ambulância 06/2011 
Vivian Queiroz Gonçalves Fisioterapeuta 06/2011 
Ualace Ferreira Roldão Operário 06/2011 
 
 

NOME CARGO MÊS  
   
Antonio Alves Ferreira Motorista de Ambulância 07/2011 
Antonia Maria Assunção Agente Comunitário de Saúde 07/2011 
Altieres Rodrigues Ferreira Operário 07/2011 
Álvaro Menezes de Queiroz Auxiliar de Serviços Gerais 07/2011 
Antonio Vieira de Jesus Operário 07/2011 
Arli Maria Costa Faxineira 07/2011 
Carolina Assunção da Silva Faxineira 07/2011 
Débora Ferreira de Assis Chefe Seção de Promoção Saúde Pública 07/2011 
Deusdedit Leonel de Souza Cozinheira 07/2011 



 6

NOME CARGO MÊS  
   
Eloa Conceição Rodrigues Faxineira 07/2011 
Eloísa Carneiro da Silva Duarte Coordenador do Procon 07/2011 
Geila Francisca de Almeida Agente Comunitário de Saúde 07/2011 
Heliana Ribeiro de Araújo Auxiliar de Serviços Gerais 07/2011 
Huglana Leonel B. Ferreira Agente Comunitário de Saúde 07/2011 
Izabel Cristina C. da Silva Auxiliar de Saúde 07/2011 
Josefa Demarci C.Silva Gari 07/2011 
Maria Apda. Leonel Barbosa Faxineira 07/2011 
Mario Lucio Queiroz da Costa Secretário Municipal de Adm. e Planejamento 07/2011 
Miralda Carneiro S. Barbosa Secretário Municipal Adjunto de Governo 07/2011 
Nair Gomes Ribeiro Gari 07/2011 
Ronaldo Batista Ferreira Operário 07/2011 
Rosimeire Aparecida Lopes Auxiliar de Serviços Gerais 07/2011 
Ricardo Garcia da Silva Assessor de Acompanhamento Judicial 07/2011 
Ricardo Alexandre Diniz Motorista 07/2011 
Rui Barbosa de Jesus Pedreiro 07/2011 
Simone Soares Borges Agente Comunitário de Saúde 07/2011 
Valdir Ferreira Borges Operário 07/2011 
Wemerson Batista dos Santos Operário 07/2011 
 
 

NOME CARGO MÊS  
   
Adenise Ferreira Operário 08/2011 
Aldo Benjamim Rodrigues Médico Radiologista 08/2011 
Antonio Filho da Silva Operário 08/2011 
Antonio Tinoco da Silva Diretor de Departamento de Limpeza Urbana 08/2011 
Carlos Romeu Klutcnikas Subsecretário de Relações Institucionais 08/2011 
Célia Maria Silva de Queiroz Operário 08/2011 
Darci Rodrigues Guarda Noturno 08/2011 
Edison Gomes da Silva Operário 08/2011 
Elianan da Silva Motorista 08/2011 
Eudes Antonio Amorim Operário 08/2011 
Gralcione Aparecida Silva Gari 08/2011 
Hortência Ribeiro de Azambuja Agente Comunitário de Saúde 08/2011 
Izabel Cristina de Vasconcelos Auxiliar de Saúde 08/2011 
Joana Ferreira de Oliveira Silva Auxiliar de Saúde 08/2011 
José de Fátima Ferreira Freitas Operário 08/2011 
Joana Gonçalves da Silva Reis Agente Comunitário de Saúde 08/2011 
José Salvador Silva Chefe do Setor de Cultura 08/2011 
Josiane Bernardes B. Garcia Técnico em Radiologia 08/2011 
Madalena Gonçalves Pereira Agente Comunitário de Saúde 08/2011 
Marcela Bernardes da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 08/2011 
Marcina Maria Silva Agente Comunitário de Saúde 08/2011 
Marisa Queiroz da C. Oliveira Enfermeiro PSF 08/2011 
Maria Elisia Leonel Roldão Auxiliar de Saúde 08/2011 
Maria José Pereira de Morais Faxineira 08/2011 
Odivanirce José de Morais Operário 08/2011 



 7

NOME CARGO MÊS  
   
Priscila Ferreira Domingos Agente Comunitário de Saúde 08/2011 
Rafael Ferreira Marques Dentista PSF 08/2011 
Sione Maria Carneiro Nunes Professor –P1 08/2011 
Solange Maria de Jesus Faxineira 08/2011 
Valdemir Lemes Silva  Operário 08/2011 
Valter Camilo da Silva Motorista 08/2011 
Vilma Rodrigues Santos Gari 08/2011 
Walter Ferreira Borges Pedreiro 08/2011 
Weder Elias Silva  Subsecretário de Planejamento 08/2011 
 
 
 
 

  

NOME CARGO MÊS  
   
Amarildo Borges Araújo Operário 09/2011 
Ana Paula Rezende Soares Farmacêutico 09/2011 
Antonio dos Reis da Silva Motorista 09/2011 
Antonio Leonel Martins Dentista PSF 09/2011 
Eva Maria Ferreira Faxineira 09/2011 
Geuslenia B. da Costa Ferreira Operário 09/2011 
Gilcilene Rosa dos Santos Agente Comunitário de Saúde 09/2011 
Glaucimeire Tomaz da Silva Auxiliar de Saúde 09/2011 
Ilma de Fátima O. Freitas Faxineira 09/2011 
Inalda Agreli Alves Técnico em Enfermagem PSF 09/2011 
Jayme Marcilio Gomes de Souza Médico Plantonista 09/2011 
Jayme Marcilio Gomes de Souza Médico PSF 09/2011 
João Carneiro Assunção Operador de Máquinas 09/2011 
Jonas Coelho Barbosa Soares Operário 09/2011 
Josael de Souza Fernandes Motorista de Gabinete 09/2011 
Jose Gil da Silva Motorista 09/2011 
Lauriane Ferreira de Andrade Farmacêutico 09/2011 
Maria Cristina R.Gonçalves Chefe Divisão de Arrecadação e Fiscalização 09/2011 
Maria dos Anjos Assunção Neta Faxineira 09/2011 
Maria Apda. De Assis Santos Auxiliar de Dentista 09/2011 
Meiriluce Chagas Queiroz Agente Comunitário de Saúde 09/2011 
Patrícia Aparecida de Castro Agente Comunitário de Saúde 09/2011 
Rejaine Aparecida Tavares Chefe de Divisão de Expediente Administrativo 09/2011 
Rosa Almira Borges Zeladora 09/2011 
Rosangela Maria Agreli Enfermeira Padrão 09/2011 
Rute Aparecida Klutcnihas Operário 09/2011 
Sebastião Ferreira do Nascimento Operário 09/2011 
Sinezio Ferreira Filho Diretor de Depto de Infra – Estrutura Urbana 09/2011 
Simone Rosa dos Santos Agente Comunitário de Saúde 09/2011 
Sueli Rodrigues dos Santos Gari 09/2011 
Wederson Nogueira Souza Motorista 09/2011 
 
 
 
 



 8

 

NOME CARGO MÊS  
   
Alacir Correia Jonas Junior Chefe de Serviço de Vigilância Sanitária 10/2011 
Aldamiro José da Silva Operário 10/2011 
Antonia Paula Silva Auxiliar de Saúde 10/2011 
Aparecida C. Leite Bernardes Chefe de Divisão de Contabilidade 10/2011 
Aparecido Eterno Ferreira Operário 10/2011 
Cassiano Ricardo M. Souza Secretário Municipal Adjunto de Esportes 10/2011 
Fernanda Miranda Almeida Dentista PSF 10/2011 
Gislaine Borges Barbosa Agente Comunitário de Saúde 10/2011 
Heli Luiz de Sá Operário 10/2011 
Ismail de Paula Silva Operário 10/2011 
Izabel Cristina de Vasconcelos Auxiliar de Saúde 10/2011 
Jéssica Silva de Paula Agente de Vigilância Epidemiológica 10/2011 
João Miguel da Silva Motorista 10/2011 
Lélio Bernardes Pimenta Motorista 10/2011 
Luciane dos Santos Gari 10/2011 
Luiz Carlos de Oliveira Vieira Médico – PSF 10/2011 
Luiz Carlos de Oliveira Vieira Médico Cardiologista 10/2011 
Maria Lourdes S. Machado Agente Comunitário de Saúde 10/2011 
Marilene Luiz dos Santos Auxiliar de Saúde 10/2011 
Merkozederks Barcelos Motorista 10/2011 
Nayara Ferreira de Andrade Agente Comunitário de Saúde 10/2011 
Priscila Silva de Queiroz Agente Comunitário de Saúde 10/2011 
Rosinei Batista Carneiro Auxiliar de Serviços Gerais 10/2011 
Tânia Maria Batista da Silva Faxineira 10/2011 
Thais Moreira de Melo Auxiliar de Serviços Gerais 10/2011 
Vicente Roberto Barbosa Operário 10/2011 
 
 
 

NOME CARGO MÊS  
   
Adilson Ferreira de Assis Motorista 11/2011 
Antonio Elias da Silva Operário 11/2011 
Antonio Luiz de Oliveira Médico Clinico Geral 11/2011 
Antonio Luiz de Oliveira Médico Plantonista 11/2011 
Bianca Rodrigues Gonçalves Agente Comunitário de Saúde 11/2011 
Daniel Alves de Jesus Operário 11/2011 
Denise Borges Santos Telefonista 11/2011 
Ed Carlos Gonçalves Secretário Municipal Adjunto de Fazenda 11/2011 
Elcio Rodrigues Silva Auxiliar de Serviços Administrativos 11/2011 
Elisael Alves de Souza Operário 11/2011 
Everton Garcia Maciel Auxiliar de Serviços Gerais 11/2011 
Fernanda Serantoni Agente Comunitário de Saúde 11/2011 
Flomena Aparecida Costa Silva Chefe do Setor de Protocolo e Arquivo 11/2011 
Gilso Ferreira Barbosa Operário 11/2011 
Igor Augusto Barbosa Agente de Vigilância Epidemiológica 11/2011 
Itevaldo Guilherme de Freitas Operário 11/2011 



 9

NOME CARGO MÊS  
   
Ivanilda Gonçalves F. Silva Agente Comunitário de Saúde 11/2011 
Jader Silva Maluf Operário 11/2011 
Jeronima Nunes Vasconcelos Gari 11/2011 
João Ferreira Filho Operário 11/2011 
Jose Nunes Filho Operário 11/2011 
Kely Agreli Borges Gonçalves Chefe Div. e Elaboração e Exec. Orçamentária 11/2011 
Laura Glauciene Ferreira Auxiliar de Saúde 11/2011 
Luiz Leonel Filho Motorista 11/2011 
Marinha Menezes S.Borsato Faxineira 11/2011 
Moacir Justino dos Santos Operário 11/2011 
Sandra Ferreira de Faria Agente Comunitário de Saúde 11/2011 
Silvani José da Silva Operário 11/2011 
Sonia Maria de Oliveira Auxiliar de Saúde 11/2011 
Vicente Paulo Almeida Lacerda Motorista 11/2011 
 
 
 

  

NOME CARGO MÊS  
   
Ademar Takatsu da Silva Motorista 12/2011 
Ana Claudia de M. Guedes Auxiliar de Saúde 12/2011 
Antonio Ferreira Neto Operário 12/2011 
Carlos Roberto Rodrigues Operário 12/2011 
Carlindo José de Freitas Operário 12/2011 
Edson Gustavo Galão Vigilante Sanitário 12/2011 
Edevane Batista Alves Operário 12/2011 
Fabrício Vasconcelos da Silva Operário 12/2011 
Gisele Maria Rosa Agente Comunitário de Saúde 12/2011 
Jalda Aparecida Leonel Auxiliar de Saúde 12/2011 
Jesuana Ferreira Neto Auxiliar de Dentista 12/2011 
Josimar da Silva Operário 12/2011 
Joana Glaucia Batista Agente Comunitário de Saúde 12/2011 
Juvenal Queiroz da Cunha Motorista 12/2011 
Kelly Cristina Rubinho Auxiliar de Serviços Gerais 12/2011 
Kenia Rosa Carneiro Técnico em Enfermagem PSF 12/2011 
Lais Aparecida Alves Roldão Agente Comunitário de Saúde 12/2011 
Maria Apda. Vieira A. Tavares Telefonista 12/2011 
Maria Dionizia de Morais Controlador Geral 12/2011 
Marilea Queiroz Evangelista Escriturária 12/2011 
Marinalva Bernadino Dona Faxineira 12/2011 
Nelson Ferreira Operário 12/2011 
Nicézia Leite do Amorim Secretária Municipal Adjunta de Administração 12/2011 
Paulo Borges Franco Lixeiro 12/2011 
Raildo Francisco de Freitas Operário 12/2011 
Roberta Ferreira de Oliveira  Técnico em Enfermagem PSF 12/2011 
Talma Fátima Roldão  Faxineira 12/2011 
Thiago Antonio Vicente Silva Operador de Máquinas Agrícolas 12/2011 
   



 10

NOME CARGO MÊS  
   
Valdir Nunes Freitas Coveiro 12/2011 
Welington Luiz Borges Chefe Seção de Cadastro 12/2011 
Wilse Franciele da S. Ferreira Agente de Vigilância Epidemiológica 12/2011 
 
Art. 2º  - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor em 1º de Janeiro 
de 2011. 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 20 de Dezembro de 2010. 
 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 
 
 

MARIO LÚCIO QUEIROZ DA COSTA 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

 
 


